

## نامه اعتراضی شورای اتحادیه های کارگری استرالیا به دولت ایران

کمیته همبستگی... - استرالیا

شنبه ۲ خرداد ۱۳۸۸

نامه اعتراضی شورای اتحادیه های کارگری استرالیا به دولت ایران توسط کمیته همبستگی با کارگران ایران- استرالیا ترجمه و تکثیر شده است. این نامه بدنبال حوادث اول ماه مه در ایران، اعتراضات گسترده جهانی و همچنین پیگیریهای کمیته همبستگی با کارگران ایران-استرالیا همراه با فرستادن اسناد و لینکهای لازم، بیانیه ها و اخبار تهیه شده است. لازم به ذکر است که اخیرا از سوی ۴ نهاد کارگری و آموزش جهانی منجمله کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های کارگری و با حمایت عفو بین الملل روز ۲۶ ماه جون روز اقدام جهانی با مضمون "خواست عدالت برای کارگران ایران" و اعتراض به سرکوب و دستگیریها در رژیم جنایتکار و سرمایه داری جمهوری اسلامی اعلام شده است.

کمیته همبستگی با کارگران ایران- استرالیا

[www.unionkar.com](http://www.unionkar.com)

شورای اتحادیه های کارگری استرالیا (ACTU)

۱۹ مه ۲۰۰۹

عالیجناب دکتر محمود احمدی نژاد

پرزیدنت جمهوری اسلامی ایران

تقاطع آذربایجان، خیابان فلسطین

تهران - ایران

فکس: ۹۸ ۲۱۶۴۹ ۵۸۸

رئیس جمهور گرامی

موضوع: تظاهرات مسالمت آمیز اول ماه مه و دستگیری کارگران

شورای اتحادیه های کارگری استرالیا یکبار دیگر از طرف نهادهای وابسته و دو میلیون عضو خویش به شما نامه مینویسد تا به شدیدترین وجه ممکن مراتب اعتراض و نگرانیهای جدی و مستمر خود را نسبت به حوادثی که مراسم جشن ماه می را خدشه دار نمودند و نیز وخامت وضعیت حقوق پایه ای کارگری و دیگر حقوق ابتدائی انسانی در جمهوری اسلامی ایران ابراز کند.

بمناسبت اول ماه مه، تعدادی از تشکل های کارگری ایران کمیته برگزاری اول مه ۲۰۰۹ را پایه گذاری کردند. این کمیته گردهمائی مسالمت آمیزی را در ساعت ۵ بعد از ظهر در پارک لاله تهران سازماندهی نموده و برطبق اطلاعاتی که ما داریم بیش از ۲۰۰۰ کارگرد این برنامه شرکت کرده بودند. قبل از شروع مراسم، نیروهای امنیتی

ایران با زیر نظر گرفتن کارگران و فعالین کارگری و نیز تهدید و آزار مداوم آنها تلاشهای جدی نمودند تا از انجام برنامه جلوگیری کنند.

اما بلافاصله پس از شروع مراسم در ساعت ۵,۳۰ بعداز ظهر پلیس با خشونت به تظاهرکنندگان حمله ور شده و با باتوم و سلاح شوک الکتریکی آنها را زیرضرب و شتم گرفت. در ادامه تعداد زیادی از شرکت کنندگان به گوشه ای رانده شده و درمیان گاز اشک آور، مشت و لگد و توهین لفظی زیر ضربات باتوم به زمین میافتادند. پلیس با توسل به خشونت که غیرضروری بود بیش از ۲۰۰ کارگرو دیگر حاضرین در مراسم منجمله از تشکلهای زنان، دانشجویان دانشگاه و حتی رهگذران را دستگیر نمود. در پی این واقعه ۱۵۰ نفر از دستگیرشدگان به زندان اوین برده شدند. در یک مراسم دیگر در تهران که توسط کارگران فلز کار برگزار شده بود بیش از ۳۰ نفر دستگیر و سپس ۲۵ نفر از آنان به زندان انتقال داده شدند.

ما همچنین میدانیم که در اول مه شش فعال کارگری در مراسم ماه مه در شهر سنندج دستگیر شدند. طبق اطلاعات ما، آنها روز بعد آزاد شدند گرچه با وثیقه سنگین (۲۶ میلیون تومان). همه شش نفر در طول مدت بازداشت شان مورد بد رفتاری قرار گرفتند. خانم شب بو و خانم شیوا در طول مدت دستگیریشان با دستبند و چشم بند بوده اند. شورای اتحادیه های کارگری استرالیا (اسی تی یو) همراه با جنبش بین المللی اتحادیه های کارگری، نمیتواند به حد کافی، مخالفت شدید خود را نسبت به حوادث مشروحه فوق ابراز کند. کارگران در تهران و سنندج از قبل برای گردهمایی شان، تقاضای مجوز کرده بودند و تنها قصد واقعی شان هم، مثل میلیونها نفر از همکاران کارگرا نشان در کشورهای سراسر جهان، برگزاری مسالمت آمیز جشن روز جهانی کارگر بوده است. این مراسم به هیچ وجهی نمیتواند شمار زیادی زندانی و خشونت اعمال شده توسط نیروهای امنیتی دولت شما را توجیه کند. ما دوباره این واقعیت را به شما یاد آوری میکنیم که ایران عضو قدیمی سازمان جهانی کار است و بعنوان یک عضو، ملزم به رعایت اعلامیه سازمان جهانی کار، مبنی بر اصول و حقوق پایه ای کارگران که متضمن آزادی تشکل و حق سازماندهی/مذاکرات جمعی است، میباشد.

با توجه به استمرار سرکوب و زندان، کارگرانی که با بی عدالتی ها برخورد میکنند، مثل مبارزه برای شرایط بهتر کاری، دستمزد پائین و آزادی تشکل - عملکردهایی که موجب ارتقاء شرایط بهتر کاری و زندگی میشوند-- تهدیدی برای دولت ایران نبوده بلکه حتی در کل در جهت رفاه مردم و کشور ایران هستند. این مسئولیت دولت شماست که متضمن حق و رعایت حقوق کارگران، بدون ترس از هیچ خشونت یا انتقامی، باشد.

اسی تی یو، همراه با دیگران در جنبش بین المللی اتحادیه های کارگری، وضعیت کارگران ایران را کاملاً از نزدیک زیر نظر خواهد گرفت و مطمئناً در استفاده از مکانیسمهای موجود در سطح بین المللی، یا بار دیگر سازماندهی کردن جنبش اتحادیه های کارگری جهانی از طرف همکاران کارگرا در ایران، تامل نخواهد کرد. من از شما میخواهم که با اقدامات لازم، آزادی فوری و امن همه دستگیرشدگان اول ماه مه و احترام به حقوق کارگران در ایران را تضمین کنید. ارادتمند شما شارون بارو پرزیدنت

پیوست به: عالیجناب آقای محمود موحدی

استفان اسمیت وزیر امور خارجه

دپارتمان حقوق بشر آی تی یو سی (کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های کارگری)